[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК МСТЕРА
ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.07.2019                                                                                                        № 172
	О внесении изменений в постановление от 17.10.2018 №237 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов и памятников в муниципальном образовании поселок Мстера на 2019-2021 годы»

          Руководствуясь  Федеральными  законами от 14.01.1993г. № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», от 19.05.1995 № 80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.», от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов и памятников в муниципальном  образовании поселок Мстера на 2019-2021 годы» согласно приложению.
2. Отделу бюджетного планирования и прогнозирования администрации муниципального образования поселок Мстера учесть расходы по данной программе при уточнении бюджета на текущий финансовый год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселок Мстера по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и землеустройству.

4. Программа подлежит приведению в соответствие с решением СНД от 31.05.2019 №164 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района от 17.12.2018 №139 «О бюджете муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области на 2019 год» не позднее 2 месяцев со дня вступления его в силу.

 5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
   Исполняющий обязанности
             главы местной администрации                                                А.В. Кресов
     Приложение к постановлению

                                                                                         администрации   муниципального
                                                                                    образования поселок Мстера

                                                                                                от   11.07.2019  № 172
1. ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ

	Наименование

Программы
	Муниципальная программа «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов и памятников  в муниципальном образовании поселок Мстера на 2019-2021годы» (далее) Программа

	Основание для разработки

программы
	Закон Российской Федерации от 14.01.1993г. № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»; Федеральный закон от 19.05.1995 № 80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.».

	Заказчик

Программы
	Администрация муниципального образования

поселок Мстера

	Разработчик Программы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление хозяйством муниципального образования поселок Мстера»

	Объемы и источники

Финансирования Программы
	Источником финансирования Программы являются средства  муниципального образования.  Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 142,5 тыс. руб.

В том числе:

- 2019 год –  42,5 тыс. руб.,

- 2020 год –  50,0 тыс. руб.,

- 2021 год –  50,0 тыс. руб.

6. Ресурсное обеспечение программы.

Основу финансирования Программы планируется осуществлять за счет бюджета муниципального образования. Общий объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы на плановый период 2019-2021 годы составит       142,5 тыс. руб., в том числе:

2019г. –  42,5 тыс. руб.

2020г. –  50,0 тыс. руб.

2021г. –  50,0 тыс. руб.

7. Перечень программных мероприятий.

	Наименование

мероприятий
	Срок     исполнения
	Объем финанси-

рования

(тыс.руб.)
	в том числе за счет средств
	исполнители
	Ожидаемые результаты количеств и качественные показатели

	федер.

бюджет
	областн

бюджет
	мест.

бюдж.
	Внебюд

жет.    источн.

	Благоустройство территории военно-мемориальных объектов
	2019
	0,0

	0,0

	Администрация

муниципального

образования

поселок

Мстера
	-комплексное решение проблем, связанных с благоустройством памятников, могил;

-совершенствование работы по увековечению памяти граждан, погибших  при исполнении воинского долга в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. и во время других вооруженных конфликтов;

-активизация работы по патриотическому воспитанию детей и молодежи.

	2020
	15,0

	15,0

	2021
	15,0

	15,0

	Паспортизация военно-мемориальных объектов на территории муниципального образования
	2019
	0,0

	0,0

	2020
	5,0

	5,0

	2021
	5,0

	5,0

	Косметический ремонт военно-мемориальных объектов и на территории муниципального образования
	2019
	42,5

	42,5

	2020
	25,0

	25,0

	2021
	25,0

	25,0

	Приобретение венков к празднику «День Победы»
	2019
	0,0

	5,0

	2020
	5,0

	5,0

	2021
	5,0

	5,0

	Итого:
	2019-2021
	142,5

	142,5

	В том числе по годам:
	2019
	42,5

	42,5

	2020
	50,0

	50,0

	2021
	50,0

	50,0